Дело № 5-89-255/2021
УИД 91 MS0089-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 	   					                                                адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
наименование организации (ИНН: телефон, КПП: телефон, юридический адрес: адрес, цок.эт., пом. I, внесена запись о юридическом лице в ЕГРЮЛ: дата),
за совершение правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 14.6 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

наименование организации совершено занижение регулируемых государством цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного) на продукцию, товары либо услуги, предельных цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного), при следующих обстоятельствах.
наименование организации, являясь юридическим лицом, занизило регулируемые государством цены на продукцию при следующих обстоятельствах. При проведении мониторинга сведений, отраженных в отчете  ЕГАИС по реализации продукции ниже минимальной цены за период с дата по дата, Министерством промышленной политики адрес дата в магазине наименование организации по адресу: адрес (лит.А, 1 эт, пом.1,2,5) была выявлена продукция, которая реализовывалась по ценам ниже установленных Приказом Мнистерства финансов РФ от дата № 235н «Об установлении, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов (далее - Приказ Минфин), в нарушение пункта 5 статьи 11 Федерального закона от дата №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития алкогольной продукции)» - водка фио Традиционная» емк. 0,5 л., крепостью 40% по цене сумма за бутылку, в то время как приказом Минфин цена установлена  в сумма
О дате рассмотрения дела об административном правонарушении наименование организации уведомлено надлежащим образом, однако в судебное заседание явку представителя не обеспечило, ходатайств об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении не предоставлено.
Согласно ст. 25.1 ч. 2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В силу ч.1 ст. 26 Федерального закона от дата №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития алкогольной продукции)», в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции запрещаются поставка (за исключением экспорта), закупка (за исключением импорта) и розничная продажа алкогольной продукции по цене ниже цены, установленной в соответствии с пунктом 5 статьи 11 настоящего Федерального закона.
Согласно ч.5 ст.11 Федерального закона от дата №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития алкогольной продукции)», закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции осуществляются по ценам не ниже цен, установленных регулирующим органом.
В соответствии с ч.1 ст. 15 Федерального Закона от дата № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», отчетным периодом для годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (отчетным годом) является календарный год - с дата по дата включительно, за исключением случаев создания, реорганизации и ликвидации юридического лица.
Вина наименование организации  в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом № 07-1/29/2021 об административном правонарушении от дата, а также другими материалами дела, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Действия наименование организации следует квалифицировать по ч.2 ст.14.6 КоАП РФ, как занижение регулируемых государством цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного) на продукцию, товары либо услуги, предельных цен (тарифов, расценок, ставок и тому подобного).
Учитывая характер правонарушения, отсутствие обстоятельств смягчающих  либо отягчающих административную ответственность, считаю необходимым назначить наименование организации наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

наименование организации признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 14.6 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон в УФК по адрес, юр./почт. адрес: адрес, 29500, адрес60-летия СССР, 28), ИНН: телефон, КПП: телефон, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, Казначейский счет: 03100643000000017500, Код Сводного реестра: телефон, Код по Сводному реестру: телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                               		    /подпись/       		                    фио

Копия верна:
Судья						фио